
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2023/00018-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2023 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Se divide en tres lotes: 1- suministro, instalación, configuración, migración y puesta
en producción de sistema antispam fortimail; 2- suministro, instalación, configuración y puesta en
producción de licencias antivirus trendmicro; y 3- mantenimiento licencias Eset Secure authentication
(ESA)

lotes: 1- suministro, instalación, configuración, migración y puesta en producción de sistema antispam fortimail;Descripción 
2- suministro, instalación, configuración y puesta en producción de licencias antivirus trendmicro; y 3- mantenimiento
licencias Eset Secure authentication (ESA)
Valor estimado del contrato 197.950,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.789,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.652,7 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 6 del anexo I del PCP referido a cada lote

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

A.1. Propuesta Económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 61Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 61Cantidad Máxima 

A.2.-Mejora de la calidad del equipo adscrito a la
ejecución del contrato LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.3.- Ampliación Horas Bolsa de mantenimiento
evolutivo y correctivo para el software: LOTE 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: suministro, instalación, configuración, migracion y puesta en producción de
sistema antispam fortimail

suministro, instalación, configuración, migracion y puesta en producción de sistema antispam fortimailDescripción 
Valor estimado del contrato 96.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.169 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.1.- Propuesta técnica del plan de
implementación y migración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

B.1.2.- Cronograma del plan de implementación y
migración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

B.2.1.- Plan de mantenimiento evolutivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

B.2.2- Plan de mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ICA SISTEMAS Y SEGURIDAD, S.L.
NIF B88557061
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.223,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.779,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4740/23
Fecha de Formalización 30/06/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2023



Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE C LOTE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE C LOTE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Precio de la oferta más baja 31.223,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.245,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Conforme a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al efecto y según se contiene en su acta
2023/00018 SESION 3, de 14 de junio de 2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2023 a las 10:00
Observaciones: Ver apartado H) del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE A LOTE 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Requisitos previos para participar

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE B LOTE 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE B LOTE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE B LOTE 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE C LOTE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE A LOTE 3

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Requisitos previos para participar

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE A LOTE 2

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Requisitos previos para participar

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c94gTi8ZwIPzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011238715 |  2023-906282 | Mon, 03 Jul 2023 13:43:00:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128353634108631042999931889316057220499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c94gTi8ZwIPzAq95uGTrDQ%3D%3D

